
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ Г. НОВОСИБИРСКА 
«ДЕТСКИЙ САД № 322

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА» 
(МКДОУ д/с № 322 г. Новосибирска)

ул.Блюхера, 11. г.Новосибирск. 630078 
тел/факс 351-36-00; тел. 301-10-46 

email:ds322@ngs.ru

Приказ

14.01.2014г №16

О внедрении Федерального государственного 
образовательного стандарта дошкольного образования

В связи с введением ФГОС ДО в 2013-2014 учебном году, для организации 
методического и информационного сопровождения Федерального государственного 
стандарта дошкольного образования, разработку организационно-управленческих решений, 
регулирующих реализацию введения ФГОС ДО, наполнение нормативно-правовой базы 
необходимыми документами, регулирующими реализацию ФГОС ДО,

Приказываю:

1. Мухину А.И. заместителя заведующего по учебно-воспитательной работе и 
Болдыреву В.Ю. старшего воспитателя назначить ответственными по вопросам 
внедрения ФГОС ДО и обеспечения выполнения плана-графика («Дорожной карты») 
в соответствии установленными сроками в МКДОУ д/с № 322.

2. Куменко Ю.В. педагога-психолога назначить ответственным за организацию 
индивидуальных консультирований педагогов по вопросам организации 
образовательного процесса в соответствии с ФГОС ДО.

3. Создать в МКДОУ д/с № 322 рабочую группу по введению ФГОС ДО.
4. Утвердить состав рабочей группы по внедрению Федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования в ДОУ в следующем составе:
> Председатель: Болдырева В.Ю. -  старший воспитатель.

Члены рабочей группы: Карпова С.А. -  учитель-дефектолог;
Петрович Т.Я. -  учитель-логопед;
Куменко Ю.В. -  педагог-психолог;
Рудько Т.А. -  воспитатель;
Нефедова В.А. -  воспитатель;
Дюба М.В. -  воспитатель;
Савельева Н.В. -  воспитатель;
Гребенкина Л.М. -  воспитатель;
Мананникова А.Н. -  воспитатель;
Ягофарова О.А. -  воспитатель.
Аникина С.И. -  воспитатель;
Павлова О.А. -  музыкальный руководитель;

mailto:ds322@ngs.ru


Рейтер О.С. -  воспитатель;
Гуджеджиани Н.А. -  воспитатель;
Гаммель Н.В. -  воспитатель;
Петрова И.Г. -  воспитатель;
Свирская Г.И. -  воспитатель;
Коротких Н.В. -  музыкальный руководитель.

5. Разработать и утвердить план-график мероприятий по реализации направлений 
Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 
образования в ДОУ.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


